
RK-37-2023-16

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje - exkurze studentů a pedagogů do
institucí EU v Bruselu

pro: jednání rady kraje č. 37/2023 dne 5. 12. 2023
zpracoval: J. Skála
předkládá: J. Břížďala

Shrnutí:

Subjekt: Studenti čtyř středních škol, kteří jsou členy studentského středoškolského parlamentu
Kraje Vysočina, a jejich pedagogové, celkem osm studentů a čtyři pedagogové
Předmět: Exkurze do institucí EU v Bruselu - Evropská komise, Evropský parlament, Výbor
regionů a Evropský hospodářský a sociální výbor a Stálé zastoupení ČR při EU
Realizace: Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím a sjednání darovacích smluv
se školami nezřizovanými krajem; celková částka je rozdělena mezi čtyři školy
Kvantifikace: 163 032 Kč
Důvod: Seznámení aktivních studentů a pedagogů s prací institucí EU; exkurzi zajišťuje
zastoupení Kraje Vysočina v Bruselu

Popis problému:

Studentům, kteří jsou aktivní ve středoškolském parlamentu Kraje Vysočina, byla nabídnuta
exkurze do Bruselu k bližšímu seznámení s institucemi EU a s možností setkání s osobami, které
se podílejí na posílení české přítomnosti a vlivu v institucích EU. Cesta bude probíhat ve dnech
6. - 8. 12. 2023.
 
Každá střední škola se sídlem v Kraji Vysočina má ve středoškolském parlamentu dva zástupce.
Dvojice studentů k sobě našly jednoho pedagoga, aby vytvořili trojčlenné týmy zastupující
jednotlivé školy. Z osmi přihlášených škol byly vybrány čtyři. 
 
Jedná se o tyto školy:
Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem
Gymnázium Havlíčkův Brod
Katolické gymnázium Třebíč
Soukromé gymnázium AD FONTES, o.p.s.
 
Zastoupení Kraje Vysočina v Bruselu se podílí na přípravě programu exkurze, jehož součástí je
návštěva Evropského parlamentu, setkání s významnými Čechy v Evropské komisi (kabinet
místopředsedkyně Evropské komise Věry Jourové a GŘ pro lidské zdroje a bezpečnost), ve
Výboru regionů a Evropském hospodářském a sociálním výboru a návštěva Stálého zastoupení
ČR při EU, tedy úřadu koordinujícího české pozice v Radě EU. Navazuje tak na předchozí
studentské exkurze.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Finanční náklady na cestu, ubytování a stravné nesou uvedené školy. Navrhujeme všem školám
kompenzovat stejné plnění, v případě příspěvkových organizací Kraje Vysočina formou zvýšení
příspěvku na provoz a v případě ostatních organizací pomocí finančního daru na základě darovací
smlouvy. Rozdíly mezi školami jsou dány rozdíly v ceně letenek či v ceně ubytování (podle
rozřazení skupiny do různě velkých pokojů). Příspěvek na stravu je stanoven předběžným
odhadem.
 

1 / 2



Podrobný rozpočet je součástí přílohy RK-37-2023-16, př. 1. Návrh darovacích smluv je
v přílohách RK-37-2023-16, př. 2, a RK-37-2023-16, př. 3. 
 
Finanční prostředky budou poskytnuty z kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 6223 – Mezinárodní
spolupráce (jinde nezařazená).

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Odbor regionálního rozvoje:
Podpora byla zaevidována v systému eDotace pod číslem O03182.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia Havlíčkův Brod, Štáflova
2063, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 60126621, o částku 47 954 Kč dle přílohy RK-37-2023-
16, př. 1;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Gymnázia Bystřice nad Pernštejnem,
Nádražní 760, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČO: 48895466, o částku 47 122 Kč dle
přílohy RK-37-2023-16, př. 1;

rozhoduje

poskytnout finanční dar z kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 6223 – Mezinárodní spolupráce
(jinde nezařazená) ve výši 36 676 Kč Soukromému gymnáziu AD FONTES, o.p.s.,
Fibichova 909/18, 586 01 Jihlava, IČO: 25571338, a uzavřít darovací smlouvu dle materiálu
RK-37-2023-16, př. 2;
poskytnout finanční dar z kapitoly Zastupitelstvo kraje, § 6223 – Mezinárodní spolupráce
(jinde nezařazená) ve výši 31 280 Kč Katolickému gymnáziu Třebíč, Otmarova 30/22,
674 01 Třebíč, IČO: 44065663, a uzavřít darovací smlouvu dle materiálu RK-37-2023-16,
př. 3.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-16pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-16pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-16pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-16pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-16pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-16pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2023-16pr03.docx

